РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
    СОВЕТ КОЛОБОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Шуйского муниципального района
Ивановской области
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
_____________________________________________________
РЕШЕНИЕ
от  05.04.2024 г.		        					№ 9

О внесении изменений и дополнений  в решение Совета Колобовского городского поселения от 22.12.2023 № 48 «О бюджете Колобовского городского поселения  на 2024 год  и на плановый период 2025 и 2026 годов»

           Рассмотрев предложения Администрации Колобовского городского поселения, руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, в целях регулирования правовых и межбюджетных отношений, Совет Колобовского городского поселения  решил:
Внести в решение Совета Колобовского городского поселения от 22.12.2023 № 48 «О бюджете Колобовского городского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», следующие изменения и дополнения:
1. Статья 1:
п.1 литер 1): вместо суммы 33516732,95 рублей считать 33677466,31 рублей;
п.1 литер 2): вместо суммы 37114515,47 рублей считать 37638697,19 рублей;
п.1 литер 3): вместо суммы 3597682,52 рублей считать 3961230,88 рублей.

В Приложении № 3 «Доходы бюджета Колобовского городского поселения по кодам классификации доходов бюджетов на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»:
По строке: «182 Управление Федеральной налоговой службы по Ивановской области» цифру «9445100,00» заменить цифрой «9533445,00»;
По строке: «18210100000000000000 Налоги на прибыль, доходы» цифру «6515300,00» заменить цифрой «6603645,00»;
Внести строку: «182 1 01 02130 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650000 рублей) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)» внести цифру «88345,00»;
По строке: «933 Администрация Колобовского городского поселения» цифру «261852,00» заменить цифрой «264555,61»;
По строке: «933 1 13 01995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских  поселений» цифру «0,00» заменить цифрой «2703,61»;
По строке: «933 Безвозмездные поступления» цифру «23759780,95» заменить цифрой «23829465,70»;
По строке: «93320200000000000000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» цифру «23759780,95» заменить цифрой «23829465,70»;
Внести строку: «93321860010130000150 Доходы бюджетов городских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов» внести цифру «69684,75»;
По строке: «Всего доходов» цифру «33516732,95» заменить цифрой «33677466,31».

В Приложении № 4 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Колобовского городского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»:
В графе 2024 год:
По строке: «00001000000000000000 Источники финансирования дефицита бюджетов - всего» цифру «3597682,52» заменить цифрой «3961230,88»;
По строке: «00001050000000000000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета» цифру «3597682,52» заменить цифрой «3961230,88»;
По строке: «00001050000000000500 Увеличение остатков  средств бюджетов» цифру «-33516732,95» заменить цифрой «-33677466,31»;
По строке: «00001050200000000500 Увеличение прочих остатков  средств бюджетов» цифру «-33516732,95» заменить цифрой «-33677466,31»;
По строке: «00001050201000000510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов» цифру «-33516732,95» заменить цифрой «-33677466,31»;
По строке: «93301050201130000510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений» цифру «-33677466,31» заменить цифрой «-33677466,31»;
По строке: «00001050000000000600 Уменьшение прочих остатков  средств бюджетов» цифру «37114515,47» заменить цифрой «37638697,19»;
По строке: «00001050200000000600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов» цифру «37114515,47» заменить цифрой «37638697,19»;
По строке: «00001050100000000610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов» цифру «37114515,47» заменить цифрой «37638697,19»;
По строке: «93301050201130000610 Уменьшение остатков средств бюджетов городских поселений» цифру «37114515,47» заменить цифрой «37638697,19».
В Приложении № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Колобовского городского поселения и не включенным в муниципальные программы Колобовского городского поселения направлениям деятельности муниципальной власти Колобовского городского поселения), группам видов расходов классификации расходов местного бюджета на 2024 год»:
По строке: Муниципальная программа «Развитие культуры и спорта на территории Колобовского городского поселения» 0600000000» цифру «6289133,64» заменить цифрой «6559533,64»;
По строке: «Подпрограмма «Обеспечение деятельности, сохранение и развитие учреждений культуры на территории Колобовского городского поселения» 0610000000» цифру «5026649,16» заменить цифрой «5266649,16»;
По строке: «Основное мероприятие «Функционирование казённого учреждения» 0610100000» цифру «5026649,16» заменить цифрой «5266649,16»;
По строке: «Обеспечение деятельности клубов и домов культуры поселения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)» 0610100260 200» цифру «1112271,16» заменить цифрой «1352271,16»;
По строке: «Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта на территории Колобовского городского поселения» 0630000000» цифру «44980,00» заменить цифрой «75380,00»;
По строке: «Основное мероприятие «Развитие физической культуры и спорта» 0630100000» цифру «44980,00» заменить цифрой «75380,00»;
По строке: «Обеспечение условий для занятий физической культурой и спортом, организация и проведения массовых спортивных и физкультурных мероприятий  (Иные выплаты за исключением фонда оплаты труд учреждений, лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий)» 0630100260 100» цифру «0,00» заменить цифрой «20000,00»;
По строке: «Обеспечение условий для занятий физической культурой и спортом, организация и проведения массовых спортивных и физкультурных мероприятий  (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)» 0630100260 200» цифру «44980,00» заменить цифрой «55380,00»;
По строке: «Муниципальная программа «Развитие местного самоуправления в Колобовском городском поселении» 0700000000» цифру «6467755,12» заменить цифрой «6682755,12»;
По строке: «Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления Колобовского городского поселения» 0710000000» цифру «6455755,12» заменить цифрой «6670755,12»;
По строке: «Основное направление «Основное мероприятие «Деятельность органов местного самоуправления»» 0710100000» цифру «6455755,12» заменить цифрой «6670755,12»;
По строке: «Организация и проведение мероприятий, связанных с государственными праздниками, юбилейными и памятными датами и другие мероприятия  (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)» 0710100550 200» цифру «59715,12» заменить цифрой «269715,12»;
По строке: «Обеспечение информирования населения о деятельности органов местного самоуправления поселения  (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)» 0710100560 200» цифру «13000,00» заменить цифрой «18000,00»;
По строке: «Муниципальная программа «Формирование современной городской среды Колобовского городского поселения на 2018 -2024 годы» 1000000000» цифру «7788603,30» заменить цифрой «7492385,02»;
По строке: «Подпрограмма "Формирование современной городской среды на территории поселка Колобово" 1010000000» цифру «7788603,30» заменить цифрой «7492385,02»;
По строке: «Основное направление «Формирование современной городской среды на территории поселка Колобово» 1010100000» цифру «77883603,30» заменить цифрой «7492385,02»;
По строке: «Выполнение мероприятий по благоустройству общественных территорий Колобовского городского поселения» 1010155550 200» цифру «538328,81» заменить цифрой «242110,53»;
«По строке: «Муниципальная программа «Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Управление благоустройства и хозяйственной деятельности» 1100000000» цифру «1423060,98» заменить цифрой «1758060,98»;
По строке: «Подпрограмма «Создание условия для обеспечения населения услугами коммунальной инфраструктуры» 1130000000» цифру «200000,00» заменить цифрой «400000,00»;
По строке: «Основное мероприятие «Выполнение мероприятий в области коммунального хозяйства» 1130100000» цифру «200000,00» заменить цифрой «400000,00»;
По строке: «Обеспечение выполнения мероприятий в области коммунального хозяйства (прочая закупка товаров, работ и услуг)»1130100430 200» цифру «200000,00» заменить цифрой «400000,00»;
По строке: «Подпрограмма «Благоустройство территорий общего пользования» 1140000000» цифру «257398,98» заменить цифрой «392398,98»;
По строке: «Основное мероприятие «Устойчивое функционирование уличного освещения» 1140100000» цифру «150000,00» заменить цифрой «200000,00»;
По строке: «Обеспечение мероприятий по ремонту и содержанию линий уличного освещения (прочая закупка товаров, работ и услуг)»1140100440200» цифру «150000,00» заменить цифрой «200000,00»;
По строке: «Основное мероприятие «Содержание объектов благоустройства, санитарная очистка территорий и другие мероприятия  в области благоустройства» 1140200000» цифру «107398,98» заменить цифрой «192398,98»;
По строке: «Выполнение мероприятий  по содержанию объектов  благоустройства и санитарной очистке территорий и другие мероприятия в области благоустройства (прочая закупка товаров, работ и услуг)» 1140200440 200» цифру «107398,98» заменить цифрой «192398,98»;
строке: «Всего» цифру «37114515,47» заменить цифрой «37638697,19».

В Приложении № 7 «Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2024 год»:
По строке: «Администрация Колобовского городского поселения» 933» цифру «29385320,85» заменить цифрой «29304102,57»;
По строке: «Организация и проведение мероприятий, связанных с государственными праздниками, юбилейными и памятными датами и другие мероприятия  (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)» 933 0113 0710100550 200» цифру «59715,12» заменить цифрой «269715,12»;
По строке: «Обеспечение информирования населения о деятельности органов местного самоуправления поселения  (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)» 933 0113 0710100560 200» цифру «13000,00» заменить цифрой «18000,00»;
По строке: «Выполнение мероприятий по благоустройству общественных территорий Колобовского городского поселения» 933 0503 1010155550 200» цифру «538328,81» заменить цифрой «242110,53»;
По строке: «Муниципальное казенное учреждение «Управление благоустройства и хозяйственной деятельности» 93305000500000000» цифру «1440060,98» заменить цифрой «1775060,98»;
По строке: «Обеспечение выполнения мероприятий в области коммунального хозяйства (прочая закупка товаров, работ и услуг)»93305021130100430 200» цифру «200000,00» заменить цифрой «400000,00»;
По строке: «Выполнение мероприятий  по содержанию объектов  благоустройства и санитарной очистке территорий и другие мероприятия в области благоустройства (прочая закупка товаров, работ и услуг)» 933 0503 1140200440 200» цифру «107398,98» заменить цифрой «192398,98»;
По строке: «Обеспечение мероприятий по ремонту и содержанию линий уличного освещения (прочая закупка товаров, работ и услуг)»933 0503 1140100440 200» цифру «150000,00» заменить цифрой «200000,00»;
По строке: «Муниципальное казённое учреждение «Культурно-досуговый центр Колобовского городского поселения» 933 0800 0600000000» цифру «6289133,64» заменить цифрой «6559533,64»;
По строке: «Обеспечение деятельности клубов и домов культуры поселения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)» 933 0801 0610100260 200» цифру «1112271,16» заменить цифрой «1352271,16»;
По строке: «Обеспечение условий для занятий физической культурой и спортом, организация и проведения массовых спортивных и физкультурных мероприятий  (Иные выплаты за исключением фонда оплаты труд учреждений, лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий)» 933 0801 0630100260 100» цифру «0,00» заменить цифрой «20000,00»;
По строке: «Обеспечение условий для занятий физической культурой и спортом, организация и проведения массовых спортивных и физкультурных мероприятий  (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)» 933 0801 0630100260 200» цифру «44980,00» заменить цифрой «55380,00»;
По строке: «Всего» цифру «37114515,47» заменить цифрой «37638697,19».

В Приложении № 9 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Колобовского городского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»:
В графе 2024 год:
По строке: «0100 Общегосударственные расходы» цифру «6816044,09» заменить цифрой «7031044,09»;
По строке: «0113 Другие общегосударственные вопросы » цифру «1070718,12» заменить цифрой «1285718,12»;
По строке: «0500 Жилищно-коммунальное хозяйство»  цифру «14648267,98» заменить цифрой «14687049,70»;
По строке: «0502 Коммунальное хозяйство» цифру «1569684,75» заменить цифрой «1769684,75»;
По строке: «0503 Благоустройство»  цифру «10511102,28» заменить цифрой «10349884,00»;
По строке: «0800 Культура, кинематография» цифру «6289133,64» заменить цифрой «6559533,64»;
По строке: «0801 Культура»  цифру «6289133,64» заменить цифрой «6559533,64»;
По строке: «Всего» цифру «37114515,47» заменить цифрой «37638697,19».

           2. Опубликовать настоящее решение в официальном издании «Вестник Колобовского городского поселения».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в «Вестнике Колобовского городского поселения».

Глава Колобовского
городского поселения                                                                  О.М. Курганская

Председатель Совета
Колобовского городского поселения                                            А.Ю. Евграфов